
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 108

Data del Provvedimento 26-03-2019

Oggetto INT. 26 P.T. 2018-2020 – LAVORI DI ADEGUAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PER IL PERSONALE 
SANITARIO AL PIANO SEMINTERRATO – LATO NORD – PAD. 13 – 
CIG 76451712B1  CUP D12C17000190005

AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E 
LAVORO A.R.L. IMPORTO PREVISTO EURO 232.208,079 IVA 
ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

GADDI GIUSEPPE 

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 26 P.T. 2018-2020 – LAVORI DI ADEGUAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PER IL PERSONALE 
SANITARIO AL PIANO SEMINTERRATO – LATO NORD – PAD. 13 – 
CIG 76451712B1  CUP D12C17000190005

AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E 
LAVORO A.R.L. IMPORTO PREVISTO EURO 232.208,079 IVA 
ESCLUSA

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura NOVELLI DANIELE

Responsabile del
procedimento

GADDI GIUSEPPE 

Immediata Esecutività NO

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto  l’atto  di  delega  di  cui  al  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  109  del  15.02.2018
“Conferma atti di delega”;

Premesso che:

- con atto D.G.  n.  551 del  13.10.2009 è  stato   recepito  e  fatto  proprio  il  Documento  “Norme
Tecniche di  funzionamento  del  sistema Telematico  di  acquisto  di  Regione Toscana –  Giunta
Regionale – START GR”;

-  con atto  D.G.  n.  612  dell’11.11.2009,  ricorrendone i  presupposti,  si  autorizzava  il  ricorso al
sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della Toscana, per gli appalti
di lavori di manutenzioni, ristrutturazioni, adeguamenti tecnologici ed impiantistici per il Presidio
Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a quanto necessario al mantenimento ed alla piena
efficienza del patrimonio esistente aziendale;

-  con  il  provvedimento  dirigenziale  n.  456  del  19.12.2018  è  stata  indetta  una  gara  mediante
procedura aperta, ai sensi art.60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per  l’affidamento di “Lavori di
adeguamento  per  la  realizzazione  di  nuovi  spogliatoi  per  il  personale  sanitario  al  Piano
Seminterrato – Lato Nord – Pad. 13” – CIG 76451712B1  CUP D12C17000190005,da svolgersi
sulla piattaforma di acquisti della Regione Toscana START; 

- l’importo stimato a base di gara per l’affidamento dei lavori  è pari ad Euro 316.862,71di cui  Euro
2.465,36  per oneri della sicurezza oltre IVA di legge

- in ossequio alle vigenti disposizioni di legge, art. 60  del D.Lgs. 50/2016 e Linee guida ANAC n. 4,
il bando di gara è stato pubblicato sul sistema  START; 

- il  bando  di  gara  prevedeva  il  giorno  11  febbraio  2019   ore  13:00  quale  termine  ultimo  per
l’inserimento nel Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il
giorno 13 febbraio2019 per l’apertura delle offerte;

- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte di n. 83
operatori economici;

Considerato che:

- con il provvedimento n. 97 del 21 febbraio 2019, sono state approvate le operazioni di verifica
della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici partecipanti alla gara
e  sono  stati  ammessi  alla  fase  di  apertura  delle  offerte  economiche   i  seguenti  operatori
economici:

1. GIOVE IMPIANTI S.R.L.
2. H.C. S.R.L.
3. EDILCIDO SRL 
4. GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL
5. COSTRUZIONI VITALE SRL
6. SP COSTRUZIONI TECNOLOGICHE SRL
7. GI.MI. SOC. COOP. DIPROD. E LAVORO A.R.L.
8. EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.
9. OPLONDE SRL
10. ATI SIMA SNC - LEONORI 2000 SRL - ETS IMPIANTI SRL



     

11. TECNO EDILSRL
12. AIR CONTROL SRL
13. IMPRESA INDIVIDUALE
14. MA.TEC. SRL 
15. ASSO COSTRUZIONI SRL
16. CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI
17. TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL
18. BALDINI-CIEM
19. TAGLIETTI ELIO S.R.L.
20. GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE
21. GIESSE IMPIANTI SRL
22. S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L.
23. ITALIANA APPALTI S.R.L.
24. ATI MONTEFALCHI - B.&G. IMPIANTI ED AUTOMAZIONI S.R.L.
25. ATI EMME COSTRUZIONI GENERALI 
26. EDIL GIFE S.R.L.
27. GIERRE S.R.L. IMPIANTI TECONOLOGICI E SERVIZI
28. COSTITUENDA ATI: IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI SRL CON UNICO SOCIO 

(MANDATARIA) - RIDOLFI & C. SRL (MANDANTE)
29. F.LLI FERRARA S.R.L. SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
30. TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL
31. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.
32. ATI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM SRL - CRISTINI PASQUALE & MAURO 

IMPIANTI TECNOLOGICI SRL
33. RTI MORESI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL - TECNO TRADE INTERNATIONAL SRL
34. TELENIA S.R.L.
35. IRIS COSTRUZIONI SRL
36. ATI EDILGREEN COSTRUZIONI SRL - MINOCCI SRL
37. I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL
38. BONIFICHE GRANDI SITI SRL E 2G SRL
39. TECNOSYSTEM SNC DI G. QUARTARONE E C.
40. DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL
41. RTI COSTITUENDO CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL - PLURISERVICE 

SRL
42. ITAL IMPIANTI SRL
43. EDILTEC SRL
44. ELETTRICA SISTEM SRL
45. FRANGERINI IMPRESA S.R.L.U
46. HINELSY S.R.L. 
47. LAUDANTE COSTRUZIONI SRL
48. GIUDICE  - GHELAS
49. D.P. COSTRUZIONI S.R.L. 
50. ATI C.G.V. SRL - VEDIL SRL
51. BONACINA SRL
52. SATIPELL SRL UNIPERSONALE
53. SIPIE SAS
54. ATI COSTITUENDO C.R.M. ESCAVAZIONI SRL - LORUSSO IMPIANTI SRL
55. MICROMEGA MULTISERVICES SAS
56. TADDEI MASSIMO
57. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL
58. RTI ACME SRL - LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. SRL
59. RTI TEKNA EDILIZIA SRL - BRACCINI & CARDINI SRL
60. ROMEO PURI IMPIANTI
61. GIULIANO SRL 
62. C.B.F. EDILIMPIANTI di FIBBI FABIO & C. SNC
63. IT ENERGY SRL
64. CAMST - PECORELLI



     

65. EUROEDIL 99 SRL
66. ATI ARIETE - MAGNELLI
67. ARTIM SOCIETÀ CONSORTILE COOPERATIVA
68. ATI SICOS SRL - MASTERELECTRIC SRL
69. ITALSTEM S.P.A.
70. GRUPPO SIM TEL SRL
71. LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L.
72. EDILIZIA 3M SRL - TERMOSNITARIA SRL - CISE SRL
73. ALCOR SOCIETÀ COOPERAATIVA
74. EDILCEMASRL
75. MASSA IMPIANTI SRL
76. TECNO SERVICE S.R.L.
77. RTI COSTITUENDO CO.R.EDIL S.A.S.- MASI S.R.L.- SERAFINI E TOCCHINI S.R.L.
78. TOSCANA LAVORI SRL
79. R.T.I. FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. - PROGET IMPIANTI   S.R.L.

in data 22.03.2019 si è svolta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte economiche, all’esito
della  quale  sono  state  escluse  le  Imprese  Termoidraulica  Fiumi  &  c.  SRL  e  l’ATI  Giudice
Costruzioni e Servizi S.r.l. con GHELAS IMPIANTI S.R.L. ed  è risultata miglior offerente l’ Impresa
GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L., Partita Iva 02330520616, con sede legale in Via
Nilde Jotti,  3  CAP 81030 Lusciano -  Caserta (CE),  che ha offerto  un ribasso percentuale del
26,926 % pari ad Euro 232.208,079 compresi oneri per la sicurezza al netto dell’IVA pari ad Euro
2.465,36;

- le operazioni sopra citate sono descritte nel relativo verbale  allegato  al presente provvedimento
(Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  all’affidamento  dell’  “Int.  26  P.T.  2018-2020  –  Lavori  di
adeguamento  per  la  realizzazione  di  nuovi  spogliatoi  per  il  personale  sanitario  al  Piano
Seminterrato – Lato Nord – Pad. 13 – CIG 76451712B1  CUPD12C17000190005” all’ Impresa
GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L. Partita Iva 02330520616, con sede legale in Via
Nilde Jotti, 3CAP 81030 Lusciano - Caserta (CE);

Richiamato il  provvedimento  del  Direttore  Generale  n.  417  del  25.06.2018 di  nomina  dell’Ing.
Giuseppe Gaddi quale Responsabile Unico del Procedimento in relazione al presente intervento; 

Visti: 
- la Legge Regionale  24/02/2005,  n. 40  e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del  06.08.2014;

Visti:

- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e ss.mm.ii. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010; 

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. l’approvazione delle operazioni di  gara, per l’affidamento dell’ “Int.  26 P.T.  2018-2020 –
Lavori di adeguamento per la realizzazione di nuovi spogliatoi per il personale sanitario al
Piano Seminterrato – Lato Nord – Pad. 13 – CIG 76451712B1  CUP D12C17000190005,



     

GI.MI. SOC. COOP. DI PROD. E LAVORO A.R.L.  come risulta dalle operazioni di gara
riassunte nel verbale del 22.03.2019, (Allegato 1) al presente atto quale parte integrante e
sostanziale dello stesso;

2. l’affidamento  dei  lavori  all’Impresa  GI.MI.  SOC.  COOP.  DI  PROD.  E  LAVORO  A.R.L.
Partita  Iva  02330520616  con sede  legale  in  Via  Nilde  Jotti,  3  CAP 81030  Lusciano  -
Caserta (CE) che ha offerto un ribasso del 26,926 % sull’importo a base di gara di Euro
314.397,35  per un importo pari a Euro 229.742,719 oltre oneri della sicurezza pari a Euro
2.465,36 per un totale complessivo di Euro 232.208,079 oltre IVA di legge e che diverrà
efficace  a seguito della verifica sul possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs.
50/2016;

3. la  sottoscrizione  del  relativo  contratto  con  l’Impresa  GI.MI.  SOC.  COOP.  DI  PROD.  E
LAVORO A.R.L Partita Iva 02330520616 con sede legale in Via Nilde Jotti, 3 CAP 81030
Lusciano  -  Caserta  (CE)  che  dovrà  provvedere  all’esecuzione  dei  lavori  in  139  giorni
naturali e consecutivi dal verbale di consegna lavori;

4. l’imputazione della spesa al codice conto 12.02.0201 “Fabbricati indisponibili” del bilancio di
competenza dell’A.O.U.C.; 

5. il  finanziamento  della  spesa  così  come  previsto  nel  piano  investimenti  2018-2020
mensilmente monitorato;

6. di  prendere  atto  della  nomina  dell’Ing.  Giuseppe  Gaddi  a  Responsabile  Unico  del
procedimento come da provvedimento D.G. n.417 del 25.06.2018;

7. di prendere atto che l’Ing. Giuseppe Gaddi assumerà  anche l’incarico di  Direttore Lavori
in relazione all’intervento in oggetto; 

8. la comunicazione dell’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 del
D.Lgs. 50/2016;

9. la pubblicazione dell’avviso del risultato della procedura di affidamento secondo le modalità
previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

10. la  trasmissione  delle  risultanze  della  presente  procedura  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione;

11. la trasmissione del provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art.
42, comma 2 della L.R. T.  n. 40/2005. 

                                               Area Tecnica
                                             Il Direttore

                                             Ing. Daniele Novelli

Il Responsabile Unico del procedimento
Ing. Giuseppe Gaddi

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



Allegato 1 

VERBALE DI GARA N. 3 
Seduta pubblica del 22 marzo 2019 

 
Int. 26 P.T. 2018-2020– Lavori di adeguamento per la realizzazione di nuovi spogliatoi per il personale 
sanitario al Piano Seminterrato – Lato Nord –Pad. 13  
 
Procedura aperta ai sensi dell’ art. 60D.Lgs. 50/2016 
Criterio: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 delD.Lgs.50/2016. 
         

CIG76451712B1           CUP D12C17000190005 
Responsabile unico del procedimento: Ing. Giuseppe Gaddi 
 
Riferimento alla programmazione contrattuale: Provvedimento Dirigenzialen. 417 del 25/06/2018. 
 
Importo dell’appalto: Euro 316.862,71IVA di legge esclusa,di cui Euro  314.397,35  soggetti a ribasso e Euro 
2.465,36 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
 
Tab. 1  

Importi in 
Euro 

Importo 

esecuzionelav

ori 

Importo per oneri 

della sicurezza e 

interferenze 

TOTALE IVA 22 % TOTALE IVA 

compresa 

IMPORTO

TOTALE 

314.397,35 2.465,36 316.862,71 69.709,80 € 386.572,51 

 
Tab. 2 

 CATEGORIA PREVALENTE E CATEGORIE SCORPORABILIE SUBAPPALTABILI DEI 
LAVORI (Art. 4 del Capitolato) 

n.  
 
Lavori 

 
Categorie all. 
A D.P.R. 
207/2010 

 
Classifica 

Qualificazi
one 

obbligatori
a (si/no) 

Importo 
compresioneri 

sicurezza 

 
% 

Incidenza % 
manodopera 

Indicazioni speciali 
ai fini della gara 
prevalente 

oscorporabil
e 

Subap
paltab
ile(si/
no) 

1 Opereedili OG1 I Si € 174.965,60 55,22% 40% Prevalente Si(nei 
limiti 
di 
legge) 

2 Impiantime
ccanici 

OS3 Art. 90 
207/10 

Si € 62.228,65 19,64% 40% Scorporabile Si(nei 
limiti 
di 
legge) 

 Impiantiele
ttrici 

OS30 Art. 90 
207/10 

Si €79.668,46 25,14% 40% Scorporabile Si(nei 
limiti 
di 
legge) 

TOTALE COMPLESSIVO € 316.862,71 100,00%   

 

 
AREA TECNICA  
U.O.C. Programmazione  
Ufficio Gare 

 

 



 
Criterio di aggiudicazione: l’appalto sarà affidato con ilcriterio del minor prezzo  ai sensi art.  95 comma4, con 
applicazione dell’ art. 97  comma 8 del D.Lgs. 50/2016, qualora il numero delle offerte lo consenta. 
Durata e termini di esecuzione del contratto: 139giorni naturalie consecutivi dal verbale di consegna lavori. 
 
Il giorno 13del mese di febbraio 2019 alle ore10:00nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria Careggi – Via delle Oblate n. 1 Firenze, hanno inizio le operazioni in seduta pubblica per lo 
svolgimento in modalità telematica della procedura per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11/11/1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di Presidente di gara; 

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara il 08/07/1960, Assistente Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica, in qualità testimone; 

- Sig. ra Giovanna Giangrande nata a Foggia il 15/06/1969 Operatore con funzione Amministrativa dell’Ufficio 
Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone; 

- Sig.ra Francesca Bencini nata a Firenze il 05/03/1985, Operatore con funzione Amministrativa dell’Ufficio 
Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone e segretario verbalizzante. 

E’ presente il delegato dell’impresa Euroedil99 Sig.Umberto Guarriello. 

PREMESSO CHE: 

-con Provvedimento Dirigenziale n. 456 del 19/12/2018,esecutivo dal 04/01/2019  è stata indetta la procedura 
di gara aperta con bando, prevista  dall’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per l’ affidamento dei  lavori di cui all’oggetto, 
da espletarsi in modalità telematica, secondo le procedure di legge; 

- il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo ai sensi dell’ art. 95  comma 4 del D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii.; 

- nei giorni dal 13/02/2019 al 28/02/2019 e il 18/03/2019, si sono svolte le sedute pubbliche, relative alla 
procedura in oggetto, dove si è proceduto all’esame  della documentazione  amministrativa per l’abilitazione dei 
concorrenti, ,al termine delle quali sono stati ammessi i seguenti operatori economici, come risulta dal 
provvedimento dirigenziale n. 97 del 21/03/2018: 
 

1. GIOVE IMPIANTI S.R.L. 
2. H.C. S.R.L. 
3. EDILCIDO SRL  
4. GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL 
5. COSTRUZIONI VITALE SRL 
6. SP COSTRUZIONI TECNOLOGICHE SRL 
7. GI.MI. SOC. COOP. DIPROD. E LAVORO A.R.L. 
8. EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 
9. OPLONDE SRL 
10. ATI SIMA SNC - LEONORI 2000 SRL - ETS IMPIANTI SRL 
11. TECNO EDILSRL 
12. AIR CONTROL SRL 
13. IMPRESA INDIVIDUALE 
14. MA.TEC. SRL  
15. ASSO COSTRUZIONI SRL 



16. CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 
17. TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL 
18. BALDINI-CIEM 
19. TAGLIETTI ELIO S.R.L. 
20. GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE 
21. GIESSE IMPIANTI SRL 
22. S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI EDILIZIE S.R.L. 
23. ITALIANA APPALTI S.R.L. 
24. ATI MONTEFALCHI - B.&G. IMPIANTI ED AUTOMAZIONI S.R.L. 
25. ATI EMME COSTRUZIONI GENERALI  
26. EDIL GIFE S.R.L. 
27. GIERRE S.R.L. IMPIANTI TECONOLOGICI E SERVIZI 
28. COSTITUENDA ATI: IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI SRL CON UNICO SOCIO 

(MANDATARIA) - RIDOLFI & C. SRL (MANDANTE) 
29. F.LLI FERRARA S.R.L. SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
30. TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL 
31. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L. 
32. ATI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM SRL - CRISTINI PASQUALE & MAURO IMPIANTI 

TECNOLOGICI SRL 
33. RTI MORESI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL - TECNO TRADE INTERNATIONAL SRL 
34. TELENIA S.R.L. 
35. IRIS COSTRUZIONI SRL 
36. ATI EDILGREEN COSTRUZIONI SRL - MINOCCI SRL 
37. I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL 
38. BONIFICHE GRANDI SITI SRL E 2G SRL 
39. TECNOSYSTEM SNC DI G. QUARTARONE E C. 
40. DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL 
41. RTI COSTITUENDO CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL - PLURISERVICE 

SRL 
42. ITAL IMPIANTI SRL 
43. EDILTEC SRL 
44. ELETTRICA SISTEM SRL 
45. FRANGERINI IMPRESA S.R.L.U 
46. HINELSY S.R.L.  
47. LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 
48. GIUDICE  - GHELAS 
49. D.P. COSTRUZIONI S.R.L.  
50. ATI C.G.V. SRL - VEDIL SRL 
51. BONACINA SRL 
52. SATIPELL SRL UNIPERSONALE 
53. SIPIE SAS 
54. ATI COSTITUENDO C.R.M. ESCAVAZIONI SRL - LORUSSO IMPIANTI SRL 
55. MICROMEGA MULTISERVICES SAS 
56. TADDEI MASSIMO 
57. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL 
58. RTI ACME SRL - LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. SRL 
59. RTI TEKNA EDILIZIA SRL - BRACCINI & CARDINI SRL 
60. ROMEO PURI IMPIANTI 
61. GIULIANO SRL  
62. C.B.F. EDILIMPIANTI di FIBBI FABIO & C. SNC 
63. IT ENERGY SRL 
64. CAMST - PECORELLI 
65. EUROEDIL 99 SRL 
66. ATI ARIETE - MAGNELLI 
67. ARTIM SOCIETÀ CONSORTILE COOPERATIVA 



68. ATI SICOS SRL - MASTERELECTRIC SRL 
69. ITALSTEM S.P.A. 
70. GRUPPO SIM TEL SRL 
71. LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L. 
72. EDILIZIA 3M SRL - TERMOSNITARIA SRL - CISE SRL 
73. ALCOR SOCIETÀ COOPERAATIVA 
74. EDILCEMASRL 
75. MASSA IMPIANTI SRL 
76. TECNO SERVICE S.R.L. 
77. RTI COSTITUENDO CO.R.EDIL S.A.S.- MASI S.R.L.- SERAFINI E TOCCHINI S.R.L. 
78. TOSCANA LAVORI SRL 
79. R.T.I. FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. - PROGET IMPIANTI   S.R.L. 

- tramite la piattaforma START, è stata data comunicazione a tutti gli OO.EE. della data della nuova seduta 
pubblica per l’ apertura delle buste contenenti le offerte economichepe il giorno 22/03/2019: 

 

E’ presente il delegato dell’impresa Euroedil99 Sig. Giovanni Pierri. 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
-  Il giorno 22 marzo 2019 alle ore 9:34 il Presidente procede prima ad effettuare il sorteggio automatico sulla 
piattaforma START e successivamente all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche dando lettura 
degli sconti offerti: 
 

1. GIOVE IMPIANTI S.R.L.       offerto  22,369% 
2. H.C. S.R.L.         offerto  23,448% 
3. EDILCIDO SRL        offerto  27,221% 
4. GLOBAL TECHNOLOGY SYSTEM SRL     offerto 26,150% 
5. COSTRUZIONI VITALE SRL       offerto  27,183% 
6. SP COSTRUZIONI TECNOLOGICHE SRL     offerto  27,500% 
7. GI.MI. SOC. COOP. DIPROD. E LAVORO A.R.L.    offerto  26,926% 
8. EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.      offerto  27,766% 
9. OPLONDE SRL EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.    offerto  27,933% 
10. ATI SIMA SNC - LEONORI 2000 SRL - ETS IMPIANTI SRL    offerto  18,210% 
11. TECNO EDILSRL        offerto  27,650% 
12. AIR CONTROL SRL        offerto  24,282% 
13. (IMPRESA INDIVIDUALE) D’ANNA GIUSEPPE    offerto  20,267% 
14. MA.TEC. SRL          offerto  21,800% 
15. ASSO COSTRUZIONI SRL       offerto 28,300% 
16. CP SAS DI CRESCENZO CICCARELL      offerto  25,749% 
17. TECNO FUTURA COSTRUZIONI SRL     offerto  28,888% 
18. BALDINI SRL/CIEM SRL       offerto  25,133% 
19. TAGLIETTI ELIO S.R.L.       offerto  22,220% 
20.  GADALETA IGNAZIO SRL UNIPERSONALE    offerto  26,972% 
21. GIESSE IMPIANTI SRL       offerto  25,168% 
22. S.I.C.E. SOCIETA' ITALIANA COSTRUZ. EDILIZIE S.R.L.   offerto  26,281% 
23.  ITALIANA APPALTI S.R.L.       offerto  28,461% 
24. ATI MONTEFALCHI - B.&G. IMPIANTI ED AUTOMAZIONI S.R.L.  offerto  24,950% 
25. ATI EMME COSTRUZIONI GENERALI/SOLARIS E.    offerto  26,666% 
26. EDIL GIFE S.R.L.        offerto  27,161% 
27. GIERRE S.R.L. IMPIANTI TECONOLOGICI E SERVIZ.   offerto  28,789% 

 



28. COSTITUENDA ATI: IMPRESA CENCI COSTRUZIONI EDILI SRL CON 
 UNICO SOCIO (MANDATARIA) - RIDOLFI & C. SRL (MANDANTE) offerto 21,120% 

29. F.LLI FERRARA S.R.L. SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA  offerto 27,177% 
30. TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL:                                                   ESCLUSO 

Il seggio di gara rileva che l’impresa ha inserito a sistemal’offerta economica   
riferitaad altra procedura di altro ente   

31. ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.  offerto  24,330%
  

32. ATI COSTRUZIONI GENERALI ALBETUM SRL - CRISTINI PASQUALE 
& MAURO IMPIANTI TECNOLOGICI SRL     offerto  27,481% 

33. RTI MORESI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL - TECNO TRADE  
INTERNATIONAL SRL       offerto  16,789% 

34. TELENIA S.R.L.        offerto  26,289% 
35. IRIS COSTRUZIONI SRL       offerto 21,163% 
36. ATI EDILGREEN COSTRUZIONI SRL - MINOCCI SRL   offerto  25,150% 
37. I.S.A. INGEGNERIA E SERVIZI ASSOCIATI SRL    offerto  26,590% 
38. BONIFICHE GRANDI SITI SRL E 2G SRL     offerto  25,675% 
39. TECNOSYSTEM SNC DI G. QUARTARONE E C.    offerto  23,910% 
40. DOMUS RESTAURI E IMPIANTI SRL      offerto  25,050% 
41. RTI COSTITUENDO CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL  

- PLURISERVICE SRL        offerto  23,820% 
42. ITAL IMPIANTI SRL        offerto  29,368% 
43. EDILTEC SRL         offerto  27,333% 
44. ELETTRICA SISTEM SRL       offerto  28,641% 
45. FRANGERINI IMPRESA S.R.L.U      offerto  22,750% 
46. HINELSY S.R.L.         offerto 26,729% 
47. LAUDANTE COSTRUZIONI SRL      offerto  26,662% 
48. ATI GIUDICE  - GHELAS:                            ESCLUSO 

Il seggio di gara rileva che l’offerta economica è firmata digitalmente dal legale rappresentante dell’ 
Impresa mandataria e non da quello dell’Impresa mandante     

49. D.P. COSTRUZIONI S.R.L.        offerto  27,693% 
50. ATI C.G.V. SRL - VEDIL SRL       offerto  28,470% 
51. BONACINA SRL        offerto 16,679% 
52. SATIPELL SRL UNIPERSONAL      offerto  27,413% 
53. SIPIE SAS         offerto  26,245% 
54. ATI COSTITUENDO C.R.M. ESCAVAZIONI SRL - LORUSSO  

IMPIANTI SRL         offerto  25,610% 
55. MICROMEGA MULTISERVICES SAS      offerto  24,322% 
56. TADDEI MASSIMO        offerto  28,289% 
57. MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL     offerto 26,733% 
58. RTI ACME SRL - LASCIALFARI CARLO, GIOVANNI & C. SRL  offerto 22,145% 
59. RTI TEKNA EDILIZIA SRL - BRACCINI & CARDINI SRL   offerto 17,232% 
60. ROMEO PURI IMPIANTI       offerto  24,698% 
61. GIULIANO SRL         offerto  27,663% 
62. C.B.F. EDILIMPIANTI di FIBBI FABIO & C. SNC    offerto  27,575% 
63. IT ENERGY SRL        offerto  28,121% 
64. CAMST – PECORELLI        offerto  26,601% 
65. EUROEDIL 99 SRL        offerto 27,481% 
66. ATI ARIETE SRL – MAGNELLI SRL      offerto  21,913% 
67. ARTIM SOCIETÀ CONSORTILE COOPERATIVA    offerto 26,189% 
68. ATI SICOS SRL - MASTERELECTRIC SRL     offerto  19,115% 
69. ITALSTEM S.P.A.        offerto 27,875% 
70. GRUPPO SIM TEL SRL       offerto  24,387% 
71. LU.NA. COSTRUZIONI S.R.L.       offerto  25,223% 
72. EDILIZIA 3M SRL - TERMOSANITARIA SRL - CISE SRL   offerto  24,719% 
73. ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA      offerto  18,333% 
74. EDILCEMASRL        offerto  25,910% 



75. MASSA IMPIANTI SRL        offerto  27,710% 
76. TECNO SERVICE S.R.L.       offerto  27,085% 
77. RTI COSTITUENDO CO.R.EDIL S.A.S.- MASI S.R.L.- SERAFINI E   

TOCCHINI S.R.L.        offerto 19,613% 
78. TOSCANA LAVORI SRL       offerto 28,510% 
79. R.T.I. FIORENTINA COSTRUZIONI S.R.L. – 

PROGET IMPIANTI   S.R.L.       offerto  20,000% 
 
Il Presidente alle ore 11:06 sospende la seduta per richiedere le valutazioni al legale interno. Alle ore 11:44 si 
riprende la seduta e si procede all’esclusione delle imprese TERMOIDRAULICA FIUMI & C. SRL e ATI 
GIUDICE  - GHELAS. 

Pertanto, in base al sorteggio automatico effettuato dal sistema e  agli sconti offerti sopra descritti e riportati nella 
graduatoria del sistema telematico START (All. 1),  risulta aggiudicataria l’impresa GI.MI. SOC. COOP. 
DIPROD. E LAVORO A.R.L.  con lo sconto del26,926% ritenuto congruo dal RUP  come da documento 
depositato agli atti dell’Area Tecnica. La graduatoria provvisoria viene pubblicata  sulla piattaforma START della 
Regione Toscana. 
 
Il Presidente dichiara infine che il presente verbale non dà luogo ad aggiudicazione, né tanto meno tiene luogo di 
formale contratto poiché ciò avverrà, sulla base delle risultanze della seduta di gara, con successivo atto del 
Direttore  di struttura e Rup, che diverrà efficace subordinatamente agli esiti delle verifiche di legge, degli 
accertamenti richiesti dalla legge antimafia. 
 
Alle ore  12:00  il presidente del seggio di gara chiude la seduta. 

      
Il presente verbale, formato da n. 6 (sei) pagine e dall’allegato 1,  redatto in unico originale, viene acquisito agli 
atti dell’Area Tecnica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei 
 
___________________________________ 
 
Il Segretario verbalizzante e Testimone 
Sig.ra Francesca Bencini 
 
____________________________________ 
 
I Testimoni: 
 
Sig.ra Annalia Paoletti 
 
___________________________________ 
 
Sig.ra Giovanna Giangrande 
 
___________________________________ 
 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 













 

2019/108 26/03/2019 

STRUTTURA AREA TECNICA 

OGGETTO 

"INT. 26 P.T. 2018-2020 – LAVORI DI ADEGUAMENTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI PER IL PERSONALE SANITARIO AL 

PIANO SEMINTERRATO – LATO NORD – PAD. 13 – CIG 76451712B1 CUP 

D12C17000190005  

ESECUTIVITÀ 11/04/2019 

ALLEGATI  

Atto:  364002000300005465_0001.pdf  

Allegato:  364002000300005468_0001.pdf  

Frontespizio:  364008000100009238_0001.pdf  

 

 


	FRONTESPIZIO
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	ATTO
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	ALLEGATO
	VERBALE III SEDUTA economica
	CLASSIFICA START

	ESECUTIVITA'

